
RESOLUÇÃO Nº 010 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2012 

Dispõe sobre a progressão após conclusão de estágio probatório de servidores da carreira de 

Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental de que trata a Lei nº 18.974, de 29 

de junho de 2010. 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições conferidas 

pelo inciso III do § 1º do art. 93 da Constituição do Estado e, considerando o disposto no § 1º 

do art. 11 da Lei nº 18.974/2010, c/c o art. 2º do Decreto nº 44.682, de 19 de dezembro de 

2007, 

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder progressão na carreira aos servidores lotados na Secretaria de Estado de 

Planejamento e Gestão, que atendem ao disposto no art. 11 da Lei nº 18.974/2010, bem como 

aos requisitos do art. 2º e do art. 4º do Decreto nº 44.682, de 19 de dezembro de 2007, com 

redação dada pelo art. 2º do Decreto nº 44.981, de 12 de dezembro de 2008, relacionados no 

anexo único desta resolução. 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir da 

vigência apontada no anexo único. 

Belo Horizonte, 15 de fevereiro de 2012. 

RENATA MARIA PAES DE VILHENA 

Secretária de Estado de Planejamento e Gestão 

  



ANEXO ÚNICO 

(a que se refere o art. 1º da Resolução SEPLAG nº 010 de 2012) 

 

Nº  
Masp  Nome  

situação  anterior  situação  atual  vigência  

ordem  nível  grau  nível  grau   

1  7522733  Ana Tereza Ribeiro Fernandes  I  A  I  B  27/01/2012  

2  7522683  Ariane Marques Leite  I  A  I  B  27/01/2012  

3  7522428  
Bruna de Castro Salviano 

Nicolato  
I  A  I  B  06/01/2012  

4  7522725  Bruno Campos do Vale  I  A  I  B  26/01/2012  

5  7522477  Bruno Carlos da Silva Porto  I  A  I  B  08/01/2012  

6  7522451  Dalmir Machado Torres Filho  I  A  I  B  08/01/2012  

7  7522535  Diego Ferreira Almeida  I  A  I  B  13/01/2012  

8  11583564  Eder Sa Alves Campos  I  A  I  B  29/01/2011  

9  7522626  Eduardo Campos Prosdocimi  I  A  I  B  20/01/2012  

10  7522691  Elisa Brito Nahas  I  A  I  B  26/01/2012  

11  7522709  Frederico Afonso Maximiano  I  A  I  B  27/01/2012  

12  7522667  Gabriel Braighi Dornas  I  A  I  B  27/01/2012  

13  7522758  Gabriel Vieira Pereira  I  A  I  B  03/02/2012  

14  7522444  Gerlainne Cristine Diniz Romêro  I  A  I  B  08/01/2012  

15  7522519  Henrique Oliveira Carvalho  I  A  I  B  08/01/2012  

16  7522469  Isa Maria Marques de Oliveira  I  A  I  B  12/01/2012  

17  7522642  Josiane Vidal Vimieiro  I  A  I  B  26/01/2012  

18  7522485  Juliane Aparecida Prado  I  A  I  B  09/01/2012  

19  7522543  Larissa Oliveira Mello  I  A  I  B  14/01/2012  

20  7522741  Leonardo Siqueira de Moura  I  A  I  B  26/01/2012  

21  7522634  Lorena Abreu Aguiar  I  A  I  B  15/01/2012  

22  7522618  
Marcus Vinícius Martins da 

Costa  
I  A  I  B  20/01/2012  

23  7522550  
Marcus Vinicius Mota de Meira 

Lopes  
I  A  I  B  17/01/2012  

24  7522675  Natália de Carvalho rocha  I  A  I  B  27/01/2012  

25  7522717  Thiago Fagundes Torres  I  A  I  B  26/01/2012  

26  7522584  Tiago Gonçalves Abreu  I  A  I  B  15/01/2012  

27  12152864  Túlio de Souza Gonzaga  I  A  I  B  16/01/2012  

28  6697569  Vinicius Freitas Lott  I  A  I  B  01/08/2011  

 


